- 1 -

平成２６年度 第２回公社等経営評価委員会 議事要旨

１ 日 時  平成２６年８月 19 日（火）１４：００～１６：００

２ 場 所  兵庫県庁２号館２階参与員室

３ 出席者

  (1) 委 員

佐竹委員長、中西委員、前田委員、茂木立委員、吉田委員

 (2) 兵庫県

企画財政局長、資金財産室長、新行政課長

４ 議事要旨

「公社等の資金運用に関する報告」について説明。（委員からは特に意見なし）

「平成 25 年度公社等経営評価委員会報告書（素案）」について協議。記載内容につ

いて事務局から説明後、意見交換。委員からの主な意見は以下のとおり。

（１）共通の取組み

   ①職員数（OB 職員）

    OB 職員の活用を否定的に捉える人もいる。活用の目的を記載すること。

   ②各団体の決算の状況

     赤字である環境創造協会について、「収支は大幅に改善している」とあるが、依

然として赤字であることに変わりはないので、表現を修正すること

   ③収支目標等の達成状況

     収支目標が未達成となっている５団体５事業のうち、黒字を確保している４団

体４事業について、「経営上大きな課題はない」とあるが、黒字とはいえ目標を

達成していないため、表現を修正すること。

（２）各団体の取組み

①（公財）兵庫県生きがい創造協会

    「協会が果たすべき役割を常に検証しながら」とあるが、何を検証するのかわ

かりにくい。具体的に記載すること。

  ②（公財）ひょうご科学技術協会

    青少年の科学技術への関心低下等が指摘される中、どのように普及・啓発を行

っていくのか、具体的に記載すること。

  ③（公財）ひょうご産業活性化センター

    商工会議所、商工会等との役割分担について、今まで以上に徹底を求める表現

にすべきである。

  ④その他共通事項

    特筆すべき H26 年度の取組みがある場合は、各団体の主な取組状況の中に盛り

込むこと。